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2.1 Kaavaprosessin vaiheet 

Kaavan laatiminen on lähtenyt liikkeelle kunnan ja yrittäjien aloitteesta keväällä 2016. 
Kunnanhallitus päätti 29.3.2016 § 52 hyväksyä kaavan muutoksen ja laajennukseksi 
laatijaksi KimmoKaavan. Samalla on päätetty käynnistää Kotilan osayleiskaavan 
muuttaminen keskeisiltä osilta. 
 
Puolangan kunnanhallitus päätti 9.9.2016 asettaa kaavaluonnoksen nähtäville. Luon-
nos oli nähtävillä 28.9.-28.10.2016. Puolangan kunnanhallitus päätti 29.11.2016  
asettaa kaavaehdotuksen nähtäville. Ehdotus on nähtävillä 8.12.2016-11.1.2017 väli-
sen ajan. Puolangan kunnanhallitus é 201é esittää kaavan hyväksymistä kunnan-
valtuustolle, joka hyväksyi sen é. 201 é 

2.2. Asemakaava 

Tonkopuron asemakaavan muutos käsittää korttelin 109. Muutoksella huomioidaan 
tapahtunut rakentaminen ja mahdollistetaan matkailurakentamisen jatkaminen. Kaa-
van laajennuksella nykyään pääasiassa matkailuvaunukäytössä olevia tämän hetken 
tarpeisiin liian laajoja alueita kaavoitetaan pysyvän loma- ja matkailurakentamisen 
mahdollistavaksi. Samalla turvataan myös alueen tärkeimmän pohjavedenottamon 
lähialueen säilyminen rakentamattomana. 

2.3. Asemakaavan toteuttaminen 

Maanomistajat tai heidän vuokralaisensa vastaavat kaavan toteuttamisesta rakenta-
misen osalta. Loiste Sähköverkko Oy vastaa sähköhuollosta. Alueella on jo vesi- ja 
viemäriverkosto sekä suppea kaukolämpöverkosto, joihin rakentaminen liittyy. Toteu-
tuminen lähtee todennäköisesti liikkeelle varsin pian kaavan vahvistumisen jälkeen. 
Ukkohallan vuonna 2011 valmistuneen Master Plan ïsuunnitelman mukaan majoitus-
tilat, ravintolapalvelut, liiketilat ja pysäköintitilat ovat alimitoitettuja suhteessa rinne- ja 
hissikapasiteettiin. Jonkin verran korjaantumista on tämän jälkeen jo tapahtunut. 
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3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista 

3.1.1 Alueen yleiskuvaus 
 

Kaavan muutosalue on Paljakan keskeisimmälle pysäköintialueelle eli itään viettävää 
rinnettä. Alue tältä alueelta etelään on jo voimakkaasti rakentunut. Sen itäpuolella 
ovat laskettelukeskuksen rinteet ja hissit. Muutosalueella on yksi majoitusrakennus.  
Laajennusalueella on matkailuvaunualueen huoltorakennus. Laajennusalue on kun-
nan omistamalta osaltaan nykyään matkailuvaunukäytössä. Pysyviä rakennelmia 
huoltorakennusta lukuun ottamatta ei ole. Alueen yleisluonne on paljas, koska maini-
tun matkailuvaunualueen länsipuolella olevalta alueelta myrsky on muutama vuosi 
sitten kaatanut puuston pois. Metsähallituksen mailla on laajat soranotto- ja hakkuu-
alueet, joiden metsittyminen ei ole vielä täysin tapahtunut.  

 

 
Kuva 2 Korttelin 109 alue 

 

3.1.2 Luonnonympäristö 
 

 Muutos- ja laajennusalueella ei juuri ole luonnontilaista aluetta vaan se on em. tavalla 
käsiteltyä aluetta. Alueen reunoilla on hieman metsäalueita.  

 

 Alueen luonnonympäristöä on selvitetty aiempien yleis- ja asemakaavatöiden yhtey-
dessä. Mikko Siitosen ja Hannu Keräsen Paljakan laskettelukeskuksen ydinalueen 
luonto- ja maisemaselvitys 2008 on liitteenä. Myös selostuksessa olevista kartoista 
sekä valo-, viisto- ja ortokuvista saa hyvän kuvan alueen luonteesta.  

 

  
 Kuva 3 Asuntovaunualue kaavan laajennusalueella 
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 Kuva 4 Metsähallituksen entistä sorakuoppa-aluetta 

 

 
Kuva 5 Tilan 92:14 myrskyn kaatamaa aluetta 

   
3.1.3 Rakennettu ympäristö 

 
Kaavan muutosalueella on uusi matkailutoimintaa palveleva rivitalo. Laajennusalueel-
la on vaunualueen huoltorakennus. 
 
Alueella on olemassa oleva vesi- ja viemärijohtoverkosto sekä hieman kaukolämpö-
verkostoa. 
 
20 kV sähkölinja kulkee alueen läpi itä-länsisuunnassa.  






































































